[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04.12 .2014 г.

                №   460
станица Пластуновская

 О проведении  конкурса
«Лучший  предприниматель Пластуновского сельского поселения»

         В целях выявления лучшего предпринимателя по экономическим и финансовым показателям, санитарно-эпидемиологическому состоянию, оказанию качественных услуг для жителей Пластуновского сельского поселения, создания положительного имиджа предпринимательства, а также в рамках реализации мероприятий  ведомственной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района на 2014 год», утвержденной Решением Совета Пластуновского сельского поселения Динской район от 06.11.2013 г. № 383,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить положение о проведении  конкурса «Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения» (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов  конкурса «Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения» (приложение № 2).

3. Финансовому отделу  (Алексеева) обеспечить финансирование на сумму 10000 (десять тысяч) рублей на приобретение подарков, согласно смете (приложение №3).

4. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Шиляева) опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динской район www.plastunovskoe.ru

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ, архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения Динской район Щербина В.В.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Пластуновского сельского поселения                                          В.В. Щербина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динской район
от  04.12.2014 г.   № 460

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения»
1. Цели проведения конкурса

Конкурс среди предпринимателей проводится в целях выявления лучших предпринимателей по экономическим и финансовым показателям, санитарно-эпидемиологическому состоянию, качеству оказания услуг населению Пластуновского сельского поселения.
2. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие  и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность в потребительской сфере на территории Пластуновского сельского поселения  и состоящие на налоговом учете в ИФНС по Динскому району.
3. Порядок подведения итогов конкурса, присуждение мест, номинаций и поощрение победителей

Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в Администрацию Пластуновского сельского поселения согласно приложению к настоящему Положению с показателями развития предприятия.

Заявки принимаются с 04 декабря 2014 года по 15 декабря 2014 года в рабочие дни с 8-00 часов до 16-00 часов. Подведение итогов конкурса будет проводиться 17 декабря 2014 года комиссией по подведению итогов сельского  конкурса.

Поощрение победителей конкурса осуществляется администрацией Пластуновского сельского поселения в рамках  реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района на 2014 год», согласно смете расходов.

По результатам конкурса «Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения» присуждается одно призовое место (звание «лучший») в каждой из номинаций, и награждается памятным подарком.
Подведение итогов проводится по следующим номинациям:

- Лучший молодой предприниматель в Пластуновском сельском поселении;
- Лучший предприниматель в сфере услуг в Пластуновском сельском поселении;

- Лучший предприниматель в сфере торговли в Пластуновском сельском поселении.

Вручение наград победителям производится в торжественной обстановке.
Исполняющий обязанности

главы Пластуновского сельского поселения                                          В.В. Щербина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динской район
от   04.12.2014 г.    № 460

СОСТАВ
 комиссии по подведению итогов конкурса
«Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения»
	Олейник Сергей

Константинович
Ткаченко Дмитрий

Викторович

Члены комиссии:
	Председатель комиссии, глава администрации Пластуновского сельского поселения
Секретарь комиссии, старший
инспектор муниципального казенного учреждения «Обеспечение хозяйственного обслуживания Пластуновского поселения»

	Щербина Владимир

Васильевич
	Начальник отдела ЖКХ, архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения

	 Баздырев  Владимир

 Иванович
Алексеева Светлана

Михайловна
	Начальник общего отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

Начальник финансового отдела администрации Пластуновского сельского поселения

	Рожков Илья

Павлович
Алексеев Александр

Вадимович

	Директор муниципального казенного учреждения «Обеспечение хозяйственного обслуживания Пластуновского поселения»
Специалист 1-й категории отдела ЖКХ, архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения

                                                     Смета расходов

на приобретение подарков для вручения победителям конкурса

«Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения»
	Вид финансирования
	Кол -во
	Стоимость(руб.)
	Объем финансиро

вания (руб.)
	Исполнители

	Подарки
(лучший в номинации )
	3
	3333-33
	10000-00
	Администрация Пластуновского сельского поселения

	Итого
	3

	10000

Начальник Финансового отдела                                                     С.М. Алексеева

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                  К Положению по проведению

                                                                                  конкурса Пластуновского

                                                                                  сельского поселения

                                                                                  Динской район
                                                         ЗАЯВКА
на участие в конкурсе

«Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения» по итогам 2014 года

Наименование предприятия/предприниматель ____________________________
____________________________________________________________________

Руководитель предприятия/ предприниматель( Ф.И.О.) ____________________
____________________________________________________________________

Отрасль_____________________________________________________________
Доли юридических лиц в уставном капитале предприятия___________________
Юридический адрес___________________________________________________
____________________________________________________________________

Контактный телефон ( рабочий мобильный) ______________________________
Наличие свидетельства участника краевой целевой программы «Качество», диплома «Качество Кубань» ( №, дата вручения)__________________________
Благотворительная деятельность________________________________________
Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности предприятия/предпринимателя согласно таблице:

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Предыдущий год

2013 г.
	Отчетный год

2014 г.
	Темп роста(процент)

Гр.5*100/гр4

	1
	Объем произведенной(реализованной) продукции, услуг (в фактических ценах)
	Тыс. руб.

	2
	Количество работников
	чел

	3
	Количество произведенной продукции (реализованной), услуг на одного работника
	Тыс. руб.

	4
	Среднемесячная заработная плата на одного работника
	Руб.

	5
	Общая сумма налоговых платежей
	Тыс. руб.

Сумма задолженности по налогам и сборам______________________________
Перечень предоставленных документов:

1.___________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________

Подпись руководителя ___________________       ___________________( Ф.И.О.)

Подпись главного бухгалтера  _________________  _________________( Ф.И.О.)

Дата заполнения  _________ М.П.